



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

## Wolfsburger Straße: Bis zur Freigabe noch hier und da Lücken füllen

Stadt Gifhorn sieht **Arbeiten im Zeitplan** – Abschluss zum Ende der Sommerferien

VON DIRK REITMEISTER

**Gifhorn.** Gute Nachrichten für Pendler in Gifhorn: Die aktuell folgenschwerste innerstädtische Baustelle dürfte nach den Ferien Geschichte sein. Laut Stadtverwaltung werden Wolfsburger Straße und Calberlaher Damm planmäßig fertig sein. Gerade laufen die Restarbeiten.

Die neue Ampel der Kreuzung Wolfsburger Straße/Calberlaher Damm steht, ihre Lichter sind noch abgeklebt. Die Fahrbahnen rundum sind asphaltiert, bis hin zum Kreisel der Tangente. Auch die Markierungen der Wolfsburger Straße sind schon aufgebracht. An der Querungshilfe für Fußgänger und Radfahrer fehlt noch das Pflaster, zum Teil auch neben

den Fahrbahnen.

Ein paar Tage Zeit haben die Bauarbeiter noch, diese Lücken zu füllen. „Die Arbeiten liegen im Zeitplan“, so Stadtsprecherin Annette Siemer auf AZ-Nachfrage. „Es ist vorgesehen, zum Ferienende die Gesamtmaßnahme abzuschließen und den gesamten Bereich für den Verkehr freizugeben.“ Den genauen Termin wolle die Stadtverwaltung noch rechtzeitig bekanntgeben.

Der Umbau der Kreuzung Wolfsburger Straße/Calberlaher Damm war unter anderem wegen der neuen Radwegführung entlang der Tangente nötig geworden. Denn der Radweg entlang der K114 wird am Mega-Kreisel vorbeigeleitet. Dort müssten Radler ansonsten

vier Fahrspuren queren, das soll so nicht sein, weshalb für sie der weitere Verlauf über die Verlängerung des Calberlaher Damms zwischen Wolfsburger Straße und Tangente vorgesehen ist. Darüber hinaus hat die Stadt den Radweg entlang des Calberlaher Damms vom III. Koppelweg bis zur Wolfsburger Straße verlängert und damit eine Lücke geschlossen.

Die mit 3,833 Millionen Euro veranschlagten Kosten rund um Kreisel und Wolfsburger Straße/Calberlaher Damm werden laut Siemer nach bisherigem Stand nicht überschritten. Für das aktuell laufende Teilprojekt seien 1,49 Millionen Euro angesetzt, die voraussichtliche Zuwendung betrage 760.000 Euro.



Baustelle Wolfsburger Straße/Calberlaher Damm: Einige Radfahrer nutzen die neue Kreuzung schon, zum Ende der Ferien dürfen sie und Autofahrer es ganz offiziell.

FOTO: SEBASTIAN PREUB

### trinkgut

**GM Willeke GmbH**

**Gültig vom 29.07. - 03.08.24** **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Isenbütteler Weg 43 GIFHORN**

**Wolters Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,39)  
zzgl. € 3,42  
Pfund

**10.99**

**Franziskaner Weissbier**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10  
Pfund

**14.99**

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,55)  
zzgl. € 3,30  
Pfund

**4.99**

**Glasflaschen**

**Feldschlösschen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01)  
zzgl. € 3,90  
Pfund

**9.99**

**Dithmarscher Urtyp**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,21)  
zzgl. € 3,90  
Pfund

**11.99**

**Chantré Weinbrand**  
36% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 8,56)

**5.99**

**Hasseröder Pils**  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 0,90/1,14)  
zzgl. € 3,10/3,42  
Pfund

**8.99**

ab 3 Kästen:  
7,99 € je Kasten  
(1 l = € 0,80/1,01)  
zzgl. € 3,10/3,42 Pfund je Kasten

**Wittinger 1429 o. Radler Naturtrüb**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,39)  
zzgl. € 3,42  
Pfund

**10.99**

**Havana Club Rum Original o. Especial**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

**10.99**

**Fürst Bismarck Kornbrand**  
38% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 8,56)

**5.99**

**Mumm Jahrgangssekt**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 5,32)

**3.99**

**funny-frisch Chipsfrisch**  
versch. Sorten  
150 g Beutel  
(1 kg = € 7,40)

**1.11**